
říjen 2021 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA
MĚSTYSE LEDENICE

Říjen 2021 Zdarma

Zapište si d o diáře…
DRAKIÁDA
Neděle 10. 10. od 14 h
sportovní areál Ledenice

Výlet do Novohradských hor
TISCHBERG
Sobota 16. 10.

JÍZDA ZRUČNOSTI PRO DĚTI
Neděle 17. 10. od 14 h
náměstí Ledenice před školou

VYCHÁZKA
ZA HISTORIÍ  LEDENIC
Sobota 23. 10.

VÝLOV RYBNÍKA
PAZDERNICKÝ – Zaliny
Sobota 23. 10. od 10 h

HALLOWEENSKÉ
VYŘEZÁVÁNÍ  DÝNÍ
A MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ
Neděle 24. 10. od 13.30 h
Hospůdka Na Hřišti

VÝLOV RYBNÍKA PARČÁK
– Ledenice
Sobota 30. 10. od 9 h

LEDENICKÁ HOSPODA
Sobota a neděle 30. a 31. 10. od 11 h
Vepřové hody

více info uvnitř čísla

Ze zasedání Rady městyse ze dne 25. 8. 2021

Rada městyse projednala a schválila:
� smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věc-

ného břemene č. CB – 001030068765/001-
SECB na pozemek par. č. 3845/2, 3845/4 a
st. 614 v k. ú. Ledenice s firmou EG.D a. s.,
pro stavbu „Ledenice, st. 614 – přeložka
NN“ za cenu 2.000 Kč bez DPH.
� smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věc-

ného břemene č. CB – 001030068962/001-
SECB na pozemek par. č. 4638/3 a 4639/1
v k. ú. Ledenice s firmou EG.D a. s., pro
stavbu „Ledenice, K 1563/1 – kabel NN“ za
cenu 2.000 Kč bez DPH.
� žádost o pronájem sálu „U Králů“ v Ledeni-

cích na soukromou akci  v termínu 2. 10.
� smlouvu o nájmu nebytového prostoru s An-

dreou Bouzovou na pronájem sálu U Králů
za účelem cvičení – kruhový trénink a box
aerobic v době každé úterý 20–21 h na dobu
určitou od 1. září 2021 do 30. 6. 2022.
� žádost o bezplatné zapůjčení sálu „U Krá-

lů“ pro uspořádání kurzu Výchova teenege-
rů. Jedná se o cyklus 5 večerů a je určen
rodičům dětí od 11 do 18 let.

Rada městyse projednala:
� žádost o vydání stanoviska k projektové

dokumentaci stavby „Účelová komunikace
pro 4 rodinné domy v k. ú. Zborov“ a:
– Vydává souhlasné stanovisko k umístě-

ní stavby na pozemek parc. č. 166/67,
2433/14 a 2433/9 v k. ú. Zborov ve
vlastnictví obce a vynětí ze ZPF na
výše uvedenou stavbu.

– Souhlasí k připojení na dešťovou kana-
lizaci pro výše uvedenou stavbu.

� žádost o vydání stanoviska k projektové
dokumentaci na stavbu „STL plynovodní
přípojka Ledenice, Polní 474“ a vydává sou-
hlasné stanovisko k napojení rodinného
domu č. p. 474 v Polní ulici v Ledenicích na
plynovodní síť v lokalitě Ledenice – Polní.
� smlouvu o nájmu nebytového prostoru s Jit-

kou Svobodovou na pronájem sálu U Králů
za účelem cvičení – QI GONG v době
každé úterý 17.30–19.00 na dobu určitou od
1. září 2021 do 30. 6. 2022.
� zadání výběrového řízení na akci „Asfalta-

ce místní komunikace ve Zborově“ z dotace
program obnovy venkova.
� nákup 3 ks informačních tabulí pro potřeby

ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice.

� finanční příspěvek na nákup školních pot-
řeb a pomůcek pro žáky 1. tříd ve formě
šeku na 9.000 Kč.
� Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 16. 9.

2020 na akci „ZTV Ledenice – lokalita Za
Školou“.

Z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse
Ledenice ze dne 8. 9. 2021

Zastupitelstvo městyse projednalo
a schválilo:
� Příkazní smlouvu č. 04 – 21 – 38 na akci

„Novostavba ZŠ Ledenice“.

Zastupitelstvo městyse se zavazuje:
� dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou

dopravního automobilu pro SDH Ledenice
a poskytnutou dotaci do plné výše z vlast-
ních zdrojů.

Zastupitelstvo městyse projednalo:
� oznámení Jihočeského kraje – odbor do-

pravy a silničního hospodářství s pokra-
čováním projektové přípravy obchvatu
Ledenic odložené ze zasedání ZM ze dne
28. 4. 2021 a schválilo pokračovat v přípra-
vě 1. etapy obchvatu Ledenice od křižovat-
ky silnice II/155 a II/157 po silnici II/157
(Budějovická).

Zastupitelstvo městyse projednalo a ruší:
� usnesení č. 268 ze dne 10. 2. 2021 a usnese-

ní č. 296 ze dne 14. 6. 2021.

Zastupitelstvo městyse projednalo
a schválilo:
� pořízení změny č. 3 Územního plánu Le-

denice dle § 6 odst. 5 písm. f) a § 55a odst.
2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plá-
nování a stavebním řádu, ve znění poz-
dějších předpisů (dále též jen „stavební
zákon“), z vlastního podnětu a z návrhu
vlastníků nemovitostí – jelikož je pořízení
změny výhradní potřebou navrhovatele, je
podmínkou pořízení změny částečné uhra-
zení nákladů navrhovatelem dle § 55a odst.
6 stavebního zákona v návaznosti na § 45
odst. 4 stavebního zákona. Zastupitelstvo
pověřilo starostu městyse dle § 6 odst. 5
písm. f) stavebního zákona, jako zastupite-
le, který bude spolupracovat s pořizovate-
lem v oblasti územního plánování během
pořizování změny.

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí:
� Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci

„ZTV Ledenice – lokalita Za Školou“
schválený Radou městyse usnesením č. 88
ze dne 25. 8. 2021.

Majetkoprávní záležitosti:
Zastupitelstvo městyse projednalo:
� žádost o koupi části pozemků v k. ú Ledenice:

– parc. č. 3845/4 (ostatní plocha/sporto-
viště a rekreační plocha ) o výměře cca
203 m2

– parc. č. 3891 (orná půda) o výměře cca
38 m2

– parc. č. 3907/6 (ostatní plocha/neplodná
půda) o výměře cca 71 m2,

– parc. č. 3921/2 (ostatní plocha/neplodná
půda) o výměře cca 12 m2,

a pověřuje starostu k jednání o směně pozemků
pokračování na str. 2



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2021

Zastupitelstvo městyse projednalo
a schválilo:
� žádost o koupi části pozemku parc. č. 1675/17

(trvalý travní porost) a 1306/1 (trvalý travní
porost) v k. ú. Ledenice o výměře cca 20 m2

pro stavbu kioskové trafostanice.
� zadání výběrového řízení na stavbu Multi-

funkčního hřiště ve sportovním areálu v Le-
denicích.

Zastupitelstvo městyse projednalo
a neschválilo:
� žádost o koupi pozemku parc. č. 2608/3 (os-

tatní plocha/jiná plocha) v k. ú. Ledenice
o výměře 252 m2.

ZE ZASEDÁNÍ...
pokračování ze str. 1

PIETA K UCTĚNÍ PAMÁTKY
DVOU ZESNULÝCH HASIČŮ

V neděli 19. září proběhla v celé České republice pietní akce k uctě-
ní památky dvou zesnulých hasičů jednotky Sboru dobrovolných hasi-
čů Koryčany, kteří zasahovali při výbuchu rodinného domu.

Hold svým kolegům vzdali i ledeničtí dobrovolní hasiči. Na budově
hasičské zbrojnice byla vyvěšena černá vlajka. V poledne uctila na-
stoupená jednotka své kolegy minutou ticha.

KDE  ZASAHOVALI LEDENIČTÍ HASIČI
¡ 1. 9. technický zásah, nebezpečný hmyz

– rodinný dům Ohrazení
¡ 3. 9. technický zásah, nebezpečný hmyz

– rodinný dům Ledenice

OZNAMOVÁNÍ PLÁNOVANÝCH
ODSTÁVEK ELEKTŘINY BUDE PRO

OBČANY RYCHLEJŠÍ A EFEKTIVNĚJŠÍ
Plakátky, které značily části ulic, kde nepůjde elektřina kvůli opravám nebo dalších jiným

pracím na rozvoji a modernizaci distribuční sítě, zmizí. Od 1. září mění společnost EG.D na
části svého distribučního území způsob, jakým bude informovat zákazníky o plánovaných
odstávkách elektrické energie.

„Rozhodli jsme se sjednotit způsob, jakým budeme ohlašovat plánované odstávky
elektřiny. Zvolili jsme přitom tu nejjednodušší, nejrychlejší a nejekologičtější možnost a
tím je elektronické oznámení.“ vysvětluje Lukáš Svoboda z oblastního managementu
společnosti EG.D.

Tato změna se od září bude týkat celých jižních Čech a podstatné části Kraje Vysoči-
na. „Právě v těchto lokalitách jsme doteď kromě elektronických informací v datových
schránkách vylepovali i informační letáky,“ dodává Miroslav Točín z oblastního mana-
gementu.

Služba Distribuce24 je bezplatná a poskytuje nejen informace o plá-
nované odstávce elektřiny.

Po zaregistrování na portále Distribuce24 zde zákazníci najdou svá
odběrná místa. Ve svém účtu si nastaví kontaktní údaje, na které pak
budeme ještě zvlášť posílat informace o odstávkách, poruchách nebo
servisních pracích.

Zaregistrovat do portálu se dá jednoduše na webu www.egd.cz/d24,
stačí si vybrat možnosti, které jim nejvíce vyhovují. K uvedené regis-
traci pak stačí pouze několik základních údajů, které najdete na faktuře
za elektřinu. Pro snadnější přístup k registraci pomůže i letáček s QR
kódem, který Vás na danou stránku přímo navede.

Případné dotazy na info@egd.cz nebo na 800 22 55 77.

MOŠTÁRNA
BOROVANY

(areál technických služeb Města Borovany
na Třeboňské ulici)

Provoz od 10. září
po předchozí telefonické domluvě

tel. 608 608 334

sobota 9–16 h
lisování 3 Kč/kg ovoce (jablka, hrušky)

pasterizace 5 Kč/litr moštu (systém bag in box 6l)
bag 20 Kč/ks, box 15 Kč/ks

Správce moštárny M. Chytrová, MAS Sdružení Růže



říjen 2021 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

Místní knihovna Ledenice
nabízí svým čtenářům
literární novinky

Pro děti a mládež:
Ondřej Hník Můj atlas Evropy
David Košťák

Mariana a rozteklý kopeček
Daniela Krolupperová

Bubáček a klobouková víla
Naďa Reviláková Deník Dory Grayové
Daniela Fischerová

Pták Noh a ptáček Nožička
Markéta Pilátová Veverka z Vamberka
Iva Hoňková Příběh hasičské cisterny
Zuzana Pospíšilová

Nové příběhy se šťastným koncem –
Nezbedný mýval

Pro dospělé čtenáře:
Jo Nesbö Žárlivost a jiné povídky
Hakan Neser Řeznice z Malé Barmy
Ruta Sepetys Mlčící fontány
Kate Hewittová Není to moje dcera
Andrew Mayne Dívka pod hladinou
Kristina OhlssonováHenryho tajemství
Jude Deveraux Oprávněná vražda
Gina Lamanna Krásné a podezřelé
Martina Cole Bez lítosti
Heidi Perks Vrať se pro mě
Milan Dušek Umanutý milenec
René Melichar Zákoník mé ženy
Martina Málková

Pérka, drátky, kolečka Jana Bernášková

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Naposledy jsme se rozloučili:
t s panem Karlem Remsem z Ledenic,

zemřel dne 12. 9. ve věku 87 let.

ZO SPCCH
BOROVANY – LEDENICE

V měsíci říjnu oslaví své životní jubileum
naše členky paní Helenka Štainygerová z Boro-
van 65 let a paní Běla Sikorová z Ledenic 75 let.
Oběma ze srdce přejeme:
Děvčata, nadešel ten den jediný,
kdy slavíte své narozeniny.
Proto nepočítejte léta minulá,
ale počítejte chvíle lásky,
pohody a legrace,
které byly, jsou a budou.

Ještě je možnost i pro nečleny SPCCH se
přihlásit na relaxační pobyt v Sezimově Ústí
od 24. 11. do 29. 11. 2021 cena 5 550 Kč zahr-
nuje plnou penzi, 4 procedury (možnost si i
dokoupit), jednou hru Bingo, dva společenské
večery, půldenní výlet s prohlídkou města Tá-
bora, denně vstup zdarma a neomezeně do
krytého bazénu.

Je nutné doložit doklad o očkování nebo
antigenní test před nástupem.

Na jednolůžkový pokoj příplatek 200 Kč/noc.
Odjezd 24. 11. ve 13 h z aut. nádraží v Bo-

rovanech, ve 13.10 z Ledenic, ve 13.30 z Ma-
riánského nám. v Č. Budějovicích.

Pobyt lze zaplatit u paní Himlové dle do-
mluvy do konce října. Budete určitě spokoje-
ni, přihlaste se a přesvědčte se.

Většina zájemců se ráda vrací. Možné zá-
jezdy k dokoupení – Třeboň, Svatá Hora, Jin-
dřichův Hradec, Čapí hnízdo.

Za ZO předsedkyně Jarmila  Himlová

Máte rádi Ledenice? Zajímá vás něco
z dávné i nedávné minulosti?

Pak právě pro Vás je určena první

VYCHÁZKA
ZA HISTORIÍ

LEDENIC
Sobota 23. 10.
Začátek ve 13.30 h

před ledenickou radnicí
(není potřeba se předem přihlašovat)

Délka vycházky je cca 1,5 km
(předpokládaný čas: cca 2 h)

Program: Cílem budou místa, kde se
na budovách a kamenických dílech

dochovaly starobylé nápisy.
Dozvíte se, co znamená latinský

nápis na podstavci sochy sv. Jana
Nepomuckého na mostě.

Kde ve veřejném prostoru městyse
najdeme nápis ze 17. století?

Co to byla „občanská škola,“ kterou
připomíná nápis v průčelí školní budovy.

A čeká na Vás ještě mnoho dalších
zajímavostí.

Odborný výklad uslyšíte
a Ledenicemi Vás provede

PhDr. Jiří Cukr.
Akce se koná pouze za příznivého počasí.

SVATOVÁCLAVSKÁ POUŤ V ZALINECH
Předposlední zářijový víkend jsme prožili v duchu kultury, zábavy a tradice. V sobotu

18. září zalinští hasiči uspořádali soutěž v požárním sportu u rybníka Pazdernického. Celou
soutěž zahájila zalinská přípravka, děti ve věku 3 až 6 let. Dále zde soutěžilo ve čtyřech kate-
goriích 22 družstev dospělých a ve dvou kategoriích 10 družstev dětí. V neděli 19. září byla
sloužena mše svatá v zalinské kapličce za doprovodu Ševětínského pěveckého sboru. V od-
poledních hodinách na návsi před hospůdkou vyhrávala dechová kapela Veselí muzikanti a
jako zpestření vystoupila taneční skupina Babičky. Na návsi byly pouťové atrakce. Celý ví-
kend se náramně vyvedl a byl hojně navštíven. Bylo velmi náročné tento kulturní víkend zor-
ganizovat a tak bych rád touto cestou poděkoval všem těm, kteří se podíleli na přípravách,
výzdobách, obsluze, organizaci i úklidu. Zvláštní poděkování zaslouží dva hlavní organizátoři
a tahouni tohoto víkendu pan Stanislav Bláha mladší a pan Václav Bláha. Dále bych poděkoval
městysi Ledenice za finanční příspěvky a zvláštní poděkování patří Petře Floriánové, Janě
Kocábkové a Josefu Jáchimovi za pomoc při hasičském srandamači.

Předseda osadního výboru Zaliny Pavel Viktora



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2021

První školní den
u prvňáčků

I v letošním roce přišel prvňáčky do školy
přivítat kromě ředitele školy i starosta městyse
Ledenice Jiří Beneda. Malým žáčkům přinesl
drobnou pozornost a nechyběla ani sladkost.
Kromě zmíněných dárků ještě s sebou přinesl
šek na 9 000 Kč. Tímto úkolem ho pověřila
Rada městyse Ledenice, která na svém jednání
odsouhlasila mimořádný finanční příspěvek dě-
tem v prvních ročnících základní školy. jk

ZE ŠKOLY

Prvouka nás baví. Hlavně když můžeme být ještě venku
Ukázka z výuky ve 4. B.!#

PŘESPOLNÍ BĚH
21. 9. 2021 se v Českých Budějovicích uskutečnilo okresní kolo zá-

kladních škol v přespolním běhu. Okresního kola se zúčastnilo celkem
13 škol. Závodilo se ve dvou věkových kategoriích rozdělených na
chlapce a dívky. V kategorii chlapců 6. a 7. tříd jsme se umístili na
12. místě. V kategorii dívek 6. a 7. tříd se děvčata umístila na krásném
4. místě. Největší úspěch dosáhli chlapci z 8. a 9. tříd, kteří se dokonce
umístili na vynikajícím 3. místě. Dívkám a chlapcům moc gratulujeme
a děkujeme za vzornou reprezentaci školy. Naši školu reprezentovali
v kategorii dívek 6. a 7. tříd: Markéta Papoušková, Magdalena Míková,
Šárka Petrášová, Adéla Novodvorská, Justýna Homerová a Marie Pet-
rášová. V kategorii chlapců 6. a 7. tříd: Matěj Papoušek, Josef Kohout,
Tomáš Fencl, Ondřej Chadima, Štěpán Fuka a Karel Musil. V kategorii
chlapců 8. a 9. tříd: Vilém Bártík, Šimon Beran, Tomáš Duda, Jan Hin-
terhözl, Jan Panuš a David Allizar.



říjen 2021 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

Exkurze do ledenické pískovny
Žáci 6. A se v pondělí 13. září vydali spolu s entomologem RNDr. Jiřím Řehounkem na vý-

pravu do ledenické pískovny. Našim cílem bylo poznat vodní bezobratlé, kterým se daří v míst-
ních tůních. Pomocí akvaristických sítěk jsme pozorovali larvy vážek, klešťanky, spešťuli
blátivou i vodní pavouky. Hmyz jsme lovili i entomologickými sítěmi, což celou třídu velmi ba-
vilo. Opuštěná pískovna je přírodovědně zajímavou lokalitou s výskytem významných mokřad-
ních a pískomilných druhů. Helena Jaloševská

K POUČENÍ I ZÁBAVĚ
Doplňovačka – názvy obcí v okolí

V tajence se ukrývá název, který označuje
jak obec na Písecku, tak i město na Českobu-
dějovicku. Řešení najdete na s. 7.

1 ves u Nových Hradů se stáčírnou
minerálky Dobrá voda

2 obec „nad Vltavou“ jihozápadně
od Budějovic

3 z velké části zaniklá ves u Ledenic
4 dříve samostatná obec, dnes součást

Budějovic na jejich jižním okraji
5 ves se samotami Chrastí a Cikánov
6 ves u silnice z Trhových Svinů

do Strážkovic
7 ves s  historickým věžovým vodojem

u Ločenic
8 obec „nad Malší“, „u Nových Hradů“

nebo „nad Kněžnou“
Připravuje jic

Deváťáci upravili bylinkovou zahrádku
– práce jim šla pěkně od ruky #$

Navštívila nás (6.A) Maruška Ourodová se
zajímavým povídáním o těžké, ale zajímavé
práci archeoložky a ukázkami pravěkých
nástrojů a keramiky



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2021

LEDENICKÉ
BRAMBOROVÁNÍ

Sobota 24. září 2021 byla termínem pro pátý
ročník Ledenického bramborování. Obavy pořa-
datelů o to, zda připravená akce přiláká návštěv-
níky, byly i tentokrát zbytečné. I přes mnoho akcí
v blízkém okolí Ledenic, bylo náměstí po čtrnácté
hodině plné. Jistě tomu napomohlo i téměř letní
počasí.  A tak vše mohlo začít.

V cmundovacím stanu předpékalo své cmundy
šest soutěžních týmů. K poslechu skvěle hrála kape-
la Country foters, pro děti byly připravené soutěže,
balónkování a skákací hrad. V dalším stanu s bram-
borami doslova kouzlil rautový specialista a kuchař
Michal Dosek, který letos brambory kombinoval
se zcela nečekanými přísadami. Diváky pobavilo
vystoupení na speciálních kolech, tzv. trialshow a
děti i dospělí se mohli naučit základní tvarování
balónků. Celým programem provázel, jak už je
v Ledenicích zvykem, moderátor Jarda Vlášek.

Chvíli po zahájení soutěže bylo náměstí pro-
voněné různými druhy cmund. Čtyři stálé týmy:
Hasiči Ledenice, Šťastné klobásky, Kluci od
čapí zátoky a Hasiči Radostice, doplnily týmy
Ledenické THS a Holčičí partička. (Už jen ná-
zvy jednotlivých týmů naznačují, v jaké pohodě
se soutěž o nejlepší cmundu odehrávala). Ale i
tak to byl velký boj. Ne každý hodnotil cmundu
pouze podle chuti, ale svou roli sehrály i sym-
patie k jednotlivým týmům. A ty se
snažily, co mohly. Při vydávání sou-
těžních cmund se ozývala různá hes-
la, slogany a chvílemi i písně. I tak
probíhal boj o hlas. Při vyhodnocení
se tak slogan „Nejlepší cmundičky
od Holčičí partičky“, stal skutečnos-
tí. Holčičí partička v čele s Jitkou
Svobodou vyhrál pátý ročník sou-
těže o nejlepší cmundu. Gratulujeme
vítězkám a všem soutěžním týmům
děkujeme za účast, za snahu, za dobrou
náladu, která po celou dobu panovala
v soutěžním stanu, i za kamarádství
s ostatními týmy. Díky všem prodej-
cům, kteří se snažili, co mohli, aby
nikdo nebyl hladový a žíznivý, díky i
pořadatelům a technikům za hladký
průběh celého odpoledne. jk

Společné foto před zahájením soutěže

Doprovodný program

Vítězná Holčičí partička s hlavní cenou, pytlem brambor od Jaro-
slava Hinterhölze z OhrazeníčkaKuchař Michal Dosek

Soutěžní cmundy



říjen 2021 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

Fousatej hat

Talent v MASce
2019/2020 a 2020/2021
Ve školním roce 2019–2020 byly i soutěže pro děti a mládež po-

stiženy lock downem. Děti do škol chodily minimálně, nebylo možno
se ani scházet, natož soutěžit. V následujícím roce za zpřísněných opat-
ření nějaké soutěže přece jen proběhly. Rozhodli jsme se proto uspořá-
dat další kolo ocenění v programu „Talent v MASce“ pro oba předchozí
školní roky dohromady.

Oceňujeme tedy talentované děti a mládež, které v uplynulých dvou
letech dosáhly vynikajících výsledků ve věku nižším než 19 let, a to
v kategorii humanitní, technické, sportovní, umělecké, přírodovědné.

Nepůjde jen o finanční a morální ocenění dětí, jejich rodin a učitelů,
trenérů či vedoucích. Chceme jejich úspěchy více zviditelnit, chceme,
aby věděli, že nám na jejich úspěchu záleží a že i oni přispívají k dobré-
mu obrazu našeho regionu.

Obracíme se tedy na obce, spolky, školy i širokou veřejnost s žádostí
o nominaci dětí ve věku 7–19 let v uvedených oborech, které dosáhly
vynikajících úspěchů v krajských a vyšších soutěžích. Mladší děti,
doufáme, že podchytíme zejména prostřednictvím základních škol a
základních uměleckých škol, středoškoláky spíše prostřednictvím
jejich rodičů a známých. Nicméně ani škola nemusí vědět o všech
mimoškolních aktivitách dětí, ve kterých mohou být i mimořádně
úspěšné.

A co všechno spadá pod jednotlivé sledované kategorie?
Humanitní – humanitní soutěže (jazykové olympiády), recitace,

literární tvorba apod.

Technická – technické soutěže - soutěž v programování, radiotechnice,
modelářské soutěže apod.

Sportovní – nejlepší výsledky dosažené v různých sportech.

Umělecké – soutěže MŠMT, hudebních škol, concetino atd., taneční
soutěže různých druhů, výtvarné soutěže, výstavy, projekty atd.

Přírodovědná – přírodovědné předmětové soutěže (BiO, MO, ChO,
FO) a ostatní soutěže typu ekologická olympiáda, astronomická
olympiáda, logická olympiáda, včelařství, chovatelství atd.

Speciální – soutěže hendikepovaných.

Uzávěrka nominací je 30.11.2021, slavnostní vyhlášení bude kon-
cem ledna 2022.

Více informací získáte v MAS Sdružení Růže, Žižkovo náměstí 107,
Borovany, u RNDr. Zuzany Guthové, tel.: 724 643 050,
manazer@mas.sdruzeniruze.cz

formulář k nominaci naleznete na http://mas.sdruzeniruze.cz
Zuzana Guthová, manažerka MAS Sdružení Růže

Morčata na útěku

Harvester

K POUČENÍ I ZÁBAVĚ – řešení

NOVÉ KONTAKTNÍ ÚDAJE
Chtěli bychom touto cestou informovat o novém telefonním kontaktu do našeho zařízení

Borůvka, Borovany spolek – nové číslo do kanceláře: 732 691 051.

Dále oznamujeme, že od 1. 1. 2022 se změní i adresa sídla našeho spolku. Nově nás najde-
te na adrese: Husova 274, 374 01 Trhové Sviny.

Na původní adrese ul. Petra z Lindy 147, Borovany od ledna 2022 již nebudeme, z důvodu
neprodloužení nájemní smlouvy a předání budovy městu.

Námi poskytovaná služba Terénní pečovatelská služba funguje beze změn.

Klientům zajišťujeme stabilní služby, na stejné úrovni jako dopo-
sud, dál podáváme pomocnou ruku lidem s postižením a seniorům,
kteří se bez pomoci druhých neobejdou.

V případě potřeby se neváhejte na nás obrátit. Pečovatelskou
službu poskytujeme nejen v Borovanech a Trhových Svinech, ale i
v okolních obcích.

Borůvka, Borovany spolek

ROCKOVÝ KONCERT
V pátek 24. 9. se v ledenické sokolovně konečně uskutečnil kon-

cert kapel Morčata na útěku, Fousatej hat a Harvester. Termín kon-
certu byl dvakrát odložen z důvodu koronavirových opatření. Na akci
se sjelo téměř 400 rockových nadšenců nejen z blízkého okolí, ale i
z Prahy nebo Kladna. A dle ohlasů si ho užili jak diváci, tak i vystu-
pující kapely, které se po dlouhé době sešly na jednom pódiu. jk

Pozvánka do Ledenické hospody

VEPŘOVÉ HODY
SO, NE 30. a 31. 10. vždy od 11 h



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2021

CHRÁNÍME NAŠI ZVĚŘ
Vážení čtenáři,
velká část veřejnosti se domnívá, že hlavní náplní myslivce je lov, ale

opak je pravdou. Naše hlavní činnost během celého roku je spojená
s péčí o zvěř a její zdraví.

Jen pro vaši představu, lov je až na posledním místě z faktorů způso-
bujících úbytek zvěře.

Na prvním a hlavním místě je změna životního prostředí a zvyšující
se stres. Sem patří všechny negativní činnosti člověka od zasečení mlá-
ďat, přes způsob zemědělského hospodaření, aplikace postřiků, ale i
stres, který způsobují volně pobíhající psi, kteří jen tak pro zábavu
proženou březí srnu a mládě, ještě nenarozené, v ní uhyne a většinou
uhyne i srna. Nebo je zvěř ve stresu nahnána pod kola automobilů na
silnicích, kde uhyne a ještě způsobí nemalé materiální škody.

Druhou významnou příčinou úbytku zvěře je silniční provoz. Ten za
poslední desetiletí obrovsky zesílil. Ledenická honitba je protkaná třemi
hlavními tahy se silným provozem a ročně jenom v okolí Ledenic bývá
sraženo až 30 kusů srnčí zvěře (skutečnost může být ale i o 15 kusů
vyšší).

Přirození predátoři a nemoci. Jediné dva faktory, které nejsou přímo spojeny s činností člově-
ka, i když také ne tak docela, protože stejně jako člověk, i zvířecí jedinec vystavený dlouhodobé-
mu stresu snáze onemocní a zeslábne.

Lov samotný je podle hospodářského plánu prováděn tak, aby v maximální možné míře od-
stranil z populace zvěř nemocnou, slabé a přestárlé kusy.

Dovolte mi, abych Vás jménem Mysliveckého spolku Hubert Ledenice seznámil s činnostmi,
které vykonáváme během roku za účelem ochrany a péče o naší zvěř v honitbě Ledenice.

Ochrana při sečích
Každý rok se snažíme v maximální možné míře zamezit usmrcení mláďat, ale i dospělých

kusů při sečení pícnin. V České republice se odhaduje, že pod žacími lištami zahyne na
60 000 srnčat! O ostatních druzích drobné zvěře nemluvě.

V minulosti nám nezbývalo nic jiného, než za pomoci cvičených loveckých psů projít stovky
hektarů travních porostů, vždy těsně před sečí. Tato metoda je velice náročná na fyzičku psa i
jeho vůdce a není příliš spolehlivá, neboť mláďata mají velice malou pachovou stopu, aby byla
ochráněna před predátory. Navíc je k tomu potřeba velké množství lidí.

Naštěstí technologie nejde dopředu pouze ve zdokonalování zemědělské techniky. V posled-
ních třech letech máme možnost, díky skvělé spolupráci s firmou Epigon A s. r. o., která země-
dělsky hospodaří v Ledenicích, vyhledávat zvěř v porostech s využitím dálkově řízeného dronu
s kamerou zachycující teplo. Tato metoda je velice efektivní, rychlá a přesná. Pokud nedojde
k delší časové prodlevě mezi vyhnáním z porostu a sečí, pak se dá tvrdit, že účinek této metody
je 100 %.

Na pozemcích, které obhospodařují jiné společnosti, využíváme na záchranu srnčat
možností dobrovolné skupiny, která umí neuvěřitelně pružně přes sociální sítě, doslova z hodi-
ny na hodinu, sehnat dobrovolníky na procházení porostů a dokonce už vlastní také drony
s termokamerami.

Pokud byste se někdo chtěl v příštím roce aktivně zúčastnit záchrany zvěře před posečením,
tak můžete kontaktovat místní myslivecký spolek, a nebo přímo dobrovolnou skupinu na webu
Senoseč online (https://senosec.czu.cz), nebo facebooku ve skupině Vyhánění srnčat – senoseč.
Další kontakty jsou na webu www.stopsecenisrncat.cz. Chce to jen chuť a trochu času v měsících
květnu a červnu.

Opticko-pachové ohradníky
Jak jsem se již zmínil, tak silnice je vlastně náš největší „lovec“ a naší snahou je s využitím

aktuálních poznatků omezit střety zvěře s automobily. Proto jsme se zapojili do pilotního projek-
tu Odboru životního prostředí, zemědělství a
lesnictví Jihočeského kraje, jenž spočívá v tes-
tování nových typů zařízení, která by měla
minimalizovat srážky zvěře. Jen za minulý
rok bylo dle statistik Policie ČR zaznamená-
no na 2300 dopravních nehod spojené se stře-
tem zvěře v Jihočeském kraji.

Odbor ŽP vybral 27 kilometrů v Jihoče-
ském kraji pro testování, zajistil a zafinan-
coval vlastní ohradníky, domluvil potřebná
povolení se Správou a údržbou silnic a Policií
ČR (ohradníky byly povoleny instalovat pří-
mo na cestářské patníky) a zajistil instalaci ve
spolupráci s Mysliveckým spolkem Hubert
Ledenice.

pokračování na str. 9



říjen 2021 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

Tyto opticko-pachové ohradníky od německé firmy Hagopur využívají odrazu světla ve více
barvách, které zvěř vnímá, zároveň jsou vybavené nosičem pachového ohradníku, který mysliv-
ci pravidelně obnovují a doplňují. Za organizaci, zajištění a spolupráci děkuji Mgr. Veronice
Królové, Ph.D., která nám celý projekt jménem Krajského úřadu nabídla a dotáhla ho do konce.
V minulém týdnu jsme s členy MS Hubert a zaměstnanci SÚS Jihočeského kraje nainstalovali
více než 140 ks ohradníků (je to zhruba 3,5 km silnic).

V dalším období budeme sledovat, zda dojde ke snížení střetů zvěře s automobily.

Přikrmování zvěře
Aby byla zvěř připravená na období nouze, tak ji od poloviny října přikrmujeme v myslivec-

kých krmelcích a zásypech. Předkládáme pravidelně jadrná a objemová krmiva v podobě ovsa,
sena či nasušené letniny (sušené letorosty maliníku). Na doplnění minerálů dodáváme do slanisk
minerální liz. K přikrmování se dají použít i nasbírané žaludy a plody jírovce tzv. kaštany. Vždy
ale musí být po sběru správně skladovány nejlépe v krechtech, aby neztrácely přirozenou vlh-
kost a zároveň neplesnivěly. Krmení plody uschlými na tvrdost kamene je zbytečné. Zvěř plody
není schopná rozkousnout, jak jsou tvrdé. Pokud chcete zkusit přilepšit zvěři nějakou mrkví nebo
jablky, tak je prosím nedávejte do korýtek s obilím. Vlhká krmiva pak způsobují zaplísnění obilí a
znehodnocují jej. Nechte je volně na zemi v přiměřeném množství v okolí krmelce. Nejlépe bude,
pokud se domluvíte s myslivcem, krmení dáte jemu a myslivci již krmivo správně zvěři předloží.
Předkládat zbytky pečiva také není příliš vhodné. Pečivo obsahuje většinou mnoho lepku, který
v zimním období způsobuje zvěři zažívací problémy, navíc rychle opět zvlhne a zplesniví.

V žádném případě nenavazujte krmiva na provázky a nitě ve snaze nazdobit zvířátkům stro-
meček. Požití takové nitě může být pro zvěř smrtelné!!!

A jak můžete pomoci zvěři Vy? Chovejte se ke zvěři i přírodě kolem Vás ohleduplně.
Své psí miláčky nepouštějte z dohledu a Vašeho vlivu. Počítejte s tím, že zvěř Vám může vy-

skočit před auto kdekoliv a když pojedete přiměřeně rychle, pak to Vy i zvěř přežije bez úhony.
V dnešním provozu a stavu silnic toho člověk stejně moc neuspíší.

Jan Šindelář – myslivecký hospodář MS Hubert Ledenice

MISTROVSTVÍ SVĚTA
V POŽÁRNÍM SPORTU

Od 31. 8. do 6. 9. 2021 se konalo Mistrovství světa v požárním sportu v Kazachstánu ve měs-
tě Karaganda. Tohoto mistrovství se účastnilo reprezentační družstvo mužů a žen, výběr nejlep-
ších sportovců z České republiky. Skvělou zprávou je, že místo v této společnosti si svými
výkony během tohoto roku zajistila i Lenka Šestáková.

Družstvo žen měřilo síly s týmy z Ruska, Běloruska, Slovenska a Kazachstánu. Účast sice
poznamenala pandemie, přesto bylo na co koukat a o každou setinku se vedly líté boje. Soutěžilo
se celkem ve čtyřech disciplínách. Výstup do prvního patra cvičné věže, běh na 100 m s pře-
kážkami, štafeta s překážkami na 4x100 m a požární útok. Lenka dostala důvěru od trenérů ve
všech jmenovaných disciplínách, doma jsme řešili hlavně výstup na věž, který nemá Lenka ještě
moc zažitý. Bohužel se v této disciplíně Lence nepodařilo pokořit tu osmisekundovou hranici,
kdy musíte překonat třicet dva a čtvrt metru k věži, vylézt po žebříku do výšky 4,25 m, protáh-
nout se oknem a doskočit na došlapy měřícího zařízení. S časem 8,11 s tak v pořadí jednotlivkyň
skončila na 30. místě, když nejlepší Ruska měla čas 7,02 s. Obecně se našim holkám v této dis-
ciplíně moc nevedlo a tak braly čtvrté místo v pořadí družstev. Ale ne-
bylo proč smutnit, bylo nutné se připravit na další závody v dalších
dnech. Povedlo se a v běhu na 100 m s překážkami Lenka vybojovala
krásné deváté místo a Karolína Vyvialová dokonce získala mistrovský
titul. Následovaly štafety a poslední soutěžní den byl ve znamení krá-
lovské disciplíny, požárního útoku. Byla to třešnička na pomyslném
dortu, když se časomíra zastavila při druhém pokusu našeho družstva
na čase 26,35 s, a holky tak získaly trofej nejcennější. Tím nejenže
získaly mistrovský titul, ale v celkovém pořadí se posunuly na celkové
třetí místo.

V kategorii mužů se Pavel Krpec stal mistrem světa v běhu na 100 m
s překážkami a to s časem 14,90 s! Troufnu si tvrdit, že takový čas nedá
spousta lidí na čisté stovce. Borci jako Pavel a jemu podobní překonají
dvoumetrovou bariéru, osm metrů dlouhou a 1,2 m vysokou lávku, sta-
čí u toho zapojit hadice, rozdělovač a proudnici a to vše na 100 m dlou-
hé trati. Kluci se se všemi disciplínami poprali perfektně a domů
přivezli nádherné celkové druhé místo.

Celý ten týden bylo na co koukat, všichni sportovci předvedli skvělé
výkony a součástí toho všeho byla i naše Lenka.

Vladislav Šesták

K úspěchu na mezinárodní soutěži poblahopřál Lence Šestákové a její-
mu trenérovi a manželovi v jedné osobě Vladislavu Šestákovi starosta
městyse Jiří Beneda

CHRÁNÍME NAŠI ZVĚŘ (pokračování ze str. 8) Tenisový turnaj
Tenisový oddíl Ledenice pořádal již 20. roč-

ník tradičního tenisového turnaje ve čtyřhře,
který se konal v sobotu 18. 9. 2021 na kur-
tech v Borovanech. Za pěkného zářijové-
ho počasí se turnaje zúčastnilo šest dvojic.
Dvojice tvořili hráči jak z Ledenic, tak
Borovan a okolí. Zápasy byly velmi vy-
rovnané a kvalitní.

Na prvním místě se umístil Kamil Vala
se svým otcem. Jelikož se zúčastnili lede-
nického turnaje vůbec poprvé, radost z ví-
tězství byla o to větší. Už teď se těšíme se
na další ročník. Všichni tenisté z okolí jsou
srdečně vítáni.

Za oddíl tenisu Miroslav Strouha



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2021

NEŽ PŘIŠEL
PODZIM

Od poloviny prázdnin se toho pro lodní
modeláře událo skutečně hodně. V červnu
jsme odevzdali loni vyhraný putovní pohár
starosty Letkova (obec poblíž Plzně), aby do
něho bylo vyryto jméno našeho modeláře Kar-
la Fyrbacha za rok 2020 a my 7. srpna jeli na
tu letošní soutěž. Opět jsme si ten pohár vezli
domů a tentokráte na něj bude vyryto jméno
Matěj Sedmík. Že by první vlaštovka do pod-
zimních finálových soutěží?

Už 4. září jsme byli pořadateli dvaapadesá-
tého ročníku populární veřejné soutěže Lede-
nická 50 o živou posvícenskou husu a mnoho
jiných atraktivních cen. Zřejmě i právě proto,
že se letos nekoná závěr lodičkářských soutěží
a rozloučení se sezonou ve Ktiši, návštěvnost
u nás byla dvojnásobná. Matěj tentokrát asi ne-
byl docela ve formě a husa nám uletěla do
Jablonce nad Nisou. Tu vyhrál jeho největší
soupeř, ale i kamarád David Heinl. Ovšem
Pirát roku po velikých bojích zůstal v Lede-
nicích a je jím Ledeničák Derek Pinc. Ni-
kdo další však nemusel litovat svého, třeba
i nižšího umístění. Odměněni za snahu byli
všichni. Ceny byly skutečně lukrativní a to
díky velikému množství sponzorů, jimiž ten-
tokráte byli Iva Hrušková – masážní salon, Sil-
huette international Trhové Sviny, Zbyněk
Slach –Superlevná PC, pan Bedřich Pokorný,
MP JET – Milan Porkristl, Jan Junek – Lede-
nická zmrzlina, Beton Hronek Ohrazeníčko,
Epigon – A Ledenice, VD Ledenický náby-
tek, Radek a Lenka Svobodovi – SHR Ledeni-
ce, Zdeněk Hruška ml. – Ledenice, AL Systém
– Michal Hruška Ledenice, Ing. Jan Kopal –
Trhové Sviny, Truhlářství Fencl – Ledenice,
Truhlářství Jiří Homer – Ledenice, drogerie
Jaroslava Žaludová, Autoservis – Milan Pet-
ráš, M-TES České Budějovice, Petr Kubeš –
makléř, Jihočeský kraj a městys Ledenice.
Tradiční cenu živou posvícenskou husu do
soutěže věnoval pan Zdeněk Hruška z Boro-

van. Nutno dodat, že i maminky se podílely
napečenými dobrotami a všem nám moc chut-
nalo. Jim všem moc děkujeme. A tak i nedělní
soutěž 5. září o přeborníka jižních Čech byla
cenami pokryta pro všechny soutěžící.

Přeborníky se stali v kat. Ex 500 Jiří Nová-
ček, v kat. F4 A do 15 let Derek Pinc a v téže
kategorii nad 15 let Dana Dongová, taktéž
z KLoM Ledenice.

To nejdůležitější v tomto roce nás čekalo
v sobotu 11. a v neděli 12. září v Duchcově,
kde se jely poslední dvě seriálové soutěže ze
šesti. První dvě v květnu v Bakově, třetí a čtvr-
tá v červnu u nás v Ledenicích a Duchcov měl
rozhodnout. Adeptů na vítězství a tím i na ti-
tul mistr ČR pro rok 2021 bylo tentokrát
více. Nejblíže byl náš kamarád David Heinl
z Jablonce nad Nisou, který si právě z Lede-
nic odvezl za první místo věhlasnou živou po-
svícenskou husu a s ním i náš Matěj Sedmík.
Tomu však scházely body z obou soutěží v Ba-
kově, které právě vyhrál David. Matěj měl ale
dvě vítězství z Ledenic. Oba tedy na tom byli
stejně. Započítávají se čtyři nejlepší výsled-
ky. V Duchcově Matěj vyhrál pátou soutěž.
Stačilo, aby David vyhrál šestý závod a byl
vítězem. Při jízdách obou soupeřů jsme byli
všichni velmi nervózní. Stáli jsme na vyvýše-
ném břehu nad molem a nad rozhodčím. To
napětí se dalo krájet. Matěj zajel poslední
jízdu čistě. Teď záleželo na Davidovi, zda to
dokáže psychicky. Ten však ve vrcholové
brance zaznamenal jeden dotek, což je ztráta
dvou bodů. V ten moment jsme viděli, že titul
po dvou létech putuje do Ledenic. Oba jsou
končící junioři a oběma se vítězství přálo. Da-

vid ovšem získal titul v jiné kategorii a tak
bylo vše spravedlivě vyrovnáno. Na stupních
vítězů je tedy na prvním místě náš Matěj
Sedmík, na druhém místě David Heinl z Jab-
lonce a třetí místo má náš Jakub Svoboda. Do-
konce máme i třetího člena v reprezentačním
družstvu, kterým je Derek Pinc. Prostě, náš
Matěj je „zlatej“ a moc si to zaslouží. Máme
rádi Jablonec a rádi tam jezdíme na jejich sou-
těže, zrovna tak jako mají rádi oni nás a rádi
jezdí na soutěže do Ledenic. Zůstali jsme na-
dále dobrými kamarády.

Za seniory silně bodoval náš předseda To-
máš Hlach s třetím místem v bodované katego-
rii F4 C a i dobře zabodoval u seniorů v F4 A
Petr Sedmík – otec.

Lodní modelářství je v Ledenicích opravdu
na úrovni. Máme již konečně nového předse-
du, ale schází nám vedoucí, který by v pátek
dokázal pracovat v dílně s dětmi. Náročné to
není, chce to věnovat tomu čas a děti postupně
pomalu učit. Dokáže to někdo a najde se v Le-
denicích nový vedoucí? Ten starý už přeslu-
huje a jeho zdravotní stav mu to již zcela
neumožňuje, ale rád zaučím. Najde se někdo,
kdo by v éře lodních modelářů v Ledenicích
s dětmi pokračoval? Dílna je skvěle vybave-
ná a naplněný sklad čeká na novou pracovní
sezonu.

Zavolá někdo na 728 334 289? Rádi by-
chom zahájili druhý pátek v říjnu.

Takové podmínky pro toto technickému
hobby, jaké máme za ta léta existence vytvo-
řené v Ledenicích, nemá nikdo v republice a
my si toho skutečně vážíme.

Za KLoM Ledenice Jiří Hinterhölz

Duchcov

Mistr ČR Jakub Sedmík a Jakub Svoboda 3. místo



říjen 2021 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

Dětská olympiáda
Výsledky:

1.–2. třída
1. Emily Hloušková Martin Hruška
2. Nela Dubská David Hruška
3. Nelly Viktoria Terazová Vláďa Šesták
4. Nikolka Hýsková Vašek Strouha
5. Taťána Davidová Robin Šťastný

3.– 4. třída
1. Marcelka Čechová Nicolas Nedorost
2. Markétka Míková Tomáš Juhas
3. Laura Bartošová Filip Teraz
4. Barča Řimnáčová Josífek Pumpr
5. Áďa Braunfuchsová Robin Šafrata

5.– 6. třída
1. Valentina McKeon Míla Uhlíř
2. Justýna Homerová Ondra Štěch
3. Ema Davidová Ondra Chadima
4. Adélka Novodvorská Fanda Průka
5. Natálka Vyhnalová Jenda Bicera

7. –9. třída
1. Berenika Jarůšková Michal Jindra
2. Markéta Papoušková Matěj Papoušek
3. Lucie Wiktorová Kája Benedikt
4. Lucie Novodvorská Honza Hinterhölz
5. Majda Míková

VOLEJBAL
MÍČOVÉ HRY

Přijďte se podívat a zkusit to s námi!
Každý čtvrtek v sokolovně.

ZAČÍNÁME 30. 9. 2021

1. - 4. třída   16–17 h
5. třída a starší   17–18.30 h

Marcela Straková a spol.
tel.: 728 037 059
Těšíme se na vás!

Dětská olympiáda již po devatenácté
V neděli 12. září se jako již tradičně druhou zářijovou neděli konala

na hřišti v Ledenicích dětská olympiáda.
Letos byl obzvlášť povedený ročník - zúčastnilo se 101 dětí!!
Soutěžilo se ve sportovním víceboji - hod gumákem, hod na basket-

balový koš, válečky, skok do dálky, skoky v pytlích, krátký a dlouhý
běh a střelba hokejkou na branku. Holky a kluci měli každý svoji
kategorii dle věku.

Děti závodily, soutěžily a bojovaly o každý bod, gól a vteřinu. Vždyť
odměnou byly medaile, diplomy a krásné ceny. Těm, kteří se neumístili
do 5. místa, byla odměnou alespoň drobná sladkost.

Po celou dobu bylo nádherné slunečné počasí. Pro povzbuzení hrála
z reproduktoru atraktivní hudba se sportovní tématikou.

Samozřejmě nechyběli a fandili rodiče, babičky a dědečkové, souro-
zenci i ostatní příbuzní. Děti si opravdu užívaly atmosféru, jaká ke

sportu patří a s heslem " Když nemůžeš, tak přidej víc ", "makaly jak
o život ". Dětem jistě udělal radost i kejklíř Slávek, při jehož vystoupení
si odpočinuly sedíc na tartanové ploše s pitím a pikadorem.

Bylo to krásné odpoledne plné sportovních momentů a zážitků.
Akci podpořili Městys Ledenice, MŠMT a Marius Pedersen. Je

třeba také říci, že naše dětská olympiáda je jedna z mála akcí, kterou
finančně podpořila i Česká unie sportu. Jejich zástupci se dokonce le-
tos přijeli podívat a byli olympiádou nadšeni. A to je pochvala pro
všechny!

Děkujeme Hospůdce na hřišti, která takový nápor skvěle zvládla.
Největší dík patří všem zúčastněným dětem! Těšíme se na příští - ju-

bilejní 20. ročník.
SPORTU ZDAR !

TJ Slavoj Ledenice



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2021

ROZVRH CVIČEBNÍCH HODIN
V  SOKOLOVNĚ  2021-2022

PONDĚLÍ
7.55–15.15 škola

17.00–18.30 softball žáci Ižof

18.30–21.00 roztleskávačky Pokorná

ÚTERÝ
7.55–15.15 škola

15.30–17.00 fotbal žáci Salák

17.00–18.30 teeball Vaněk

18.30 –20.00 hasiči Janovský

20.00–22.00 odbíjená muži Kučera

STŘEDA
7.55–15.15 škola

15.15–16.30 badminton Votrubová

16.30–18.00 softball ml. žáci Ižof

18.00–19.30 softball kadeti Míka

19.30–22.00 odbíjená ženy Čouzová

ČTVRTEK
7.55–15.15 škola

15,30–18.30 odbíjená žáci Straková

18.30–20.00 odbíjená muži Kučera

20.00–22.00 fotbal A muži Volák

PÁTEK
7.55–15.30 škola

15.30–16.30 teeball Vaněk

16.30–18.30 softball kadeti Míka

18.30–20.30 softball muži, ženy Korčák

20.30–22.00 florbal Zb., Ohr., Ohr., Hronek

SOBOTA
9.00–15.30 roztleskávačky Pokorná

15.30–16.30 badminton Saska

16.30–18.00 odbíjená ženy Čouzová

18.00–20.00 fotbal Zborov Vazač

20.00–22.00 florbal Dolejší

NEDĚLE
8.30–10.30 Fotbal přípravka Štěch

10.30–12.00 softball nadhoz Korčák

12.00–13.30 roztleskávačky Pokorná

13.30–15.30 nohejbal Joudové Koblasa

15.30–17.30 fotbal Joudové Tichý

17.30–19.00 softball muži, ženy Pavel

19.15–21.00 badminton dospělí Koblasová

Pravidelná cvičení
v Kulturním domě U Králů
¢ PONDĚLÍ

16.30–17.30 pohybová příprava dětí Řehovská

¢ ÚTERÝ
15.00–16.30      sportovní přípravka Heřman
17.30–19.00 cvičení QI GONG (Čchi-kung) Svobodová
19.00–20.00      cvičení žen – jóga Šimková
20.00–21.00      cvičení žen – kruhový trénink Bouzová

¢ ČTVRTEK
17,30–18,30 cvičení s vlastní vahou těla Dvořáková
19.00–20.00 cvičení žen – jóga Šimková

VÝLOV RYBNÍKA PAZDERNICKÝ
Sobota 23. 10.  od 10 h, prodej ryb od 11 h
Po celý den dechová hudba a občerstvení

TERMÍNY PODZIMNÍCH
VÝLOVŮ MO LEDENICE
¡ Dne 23. 10. od 7.00 budou loveny rybníky v pořadí D. Hradský,

Slavíček, H. Hradský. Lovící rybáři budou informováni přes
SMS. Správci rybníků zajistí přípravu pro hladký průběh lovení.

¡ Dne 30. 10. od 7.00 budou loveny rybníky v pořadí Šváňů,
Mikolášů, Parčáček a lovení bude zakončeno tradičním výlo-
vem rybníka Parčák s prodejem živých ryb a občerstvením
(zahájení v 9.00).

Na viděnou na hrázi. Petrův zdar! MO ČRS Ledenice



říjen 2021 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 13

POJĎTE SE PROJET
A PODPOŘTE DOBROU VĚC

Hledáte motivaci k pohybu? Chcete poznat
náš region a zároveň vám není proti mysli pod-
pořit dobrou věc? Pak jste právě ten, koho
chceme oslovit!

Přijďte k nám do Archy (naproti autobuso-
vému nádraží v Borovanech) – vyberte si jed-
nu z pěti různě dlouhých tras (7–32 km) –
uhraďte startovné (100–250 korun) a pak už si
jen užívejte pohodový výlet.

Samozřejmě vás nenecháme na holičkách a
podpoříme vás hned na začátku malou pozor-
ností a poukázkou na dvě pivka v jílovickém pi-
vovaru. Zkrátka samozřejmě nepřijdou ani děti.
Bližší informace můžete najít i na našem facebo-
oku anebo stránkách www.archaborovany.cz

Akce trvá do 15. října.
Tak neváhejte a šlápněte do pedálů s námi!

Vaše Archa

PODZIM
V NAZARETU
Léto pomalu skončilo a nastal podzim.
Na stromech plno barevného listí, teplota

již málokdy vystoupí nad 18 °C a ráno mlhou
jen ztěžka prostupují sluneční paprsky, aby se
mohly odrážet v kapkách rosy. Přichází veče-
ry, kdy je fajn si obléci teplé ponožky a zahřát
se hrnečkem dobrého čaje, nebo kávy…

A víte z jakého hrnečku chutná káva a čaj
nejlépe? Přece z toho od nás.

Obchůdek v Podzámčí
Trocnovská 102, Borovany
Pondělí: 9–15 h
Úterý – Pátek: 9–17 h

Akce, kde nás také najdete:
9. října Hody s plody podzimu, Borovany
9. října Podzimní trh v Třeboni
7.– 9. října Švestkové trhy v Č. Budějovicích



14 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2021

Ing. Miroslav K a d l e č e k
Martin Š t ě ch

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ
www.gkl-ledenice.cz

geometrické plány a ostatní geodetické práce

e-mail: info@gkl-ledenice.cz § mobil: 602 662 693
Na Zahradách 630, Ledenice

UZÁVĚRKA
příštího vydání zpravodajeje 25. října 2021

Své příspěvky můžete zasílat
na e-mail: kultura@ledenice.cz

Cena inzerce je 3,75 Kč/cm
2
+ DPHPRODEJ SLEPIČEK

Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá,
Dominant všechny barvy, Green Shell-typu Araukana

a Dark Shell-typu Maranska.

Stáří 16–20 týdnů, cena 185–229 Kč/ks

Prodej: 22. 10. 2021
Ledenice  před Ledenickou hospodou ve  15.45 h

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky

Info: Po–Pá  9–16 h
tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz

Pozvánka na

JÍZDU ZRUČNOSTI
PRO DĚTI

Neděle 17. 10. 2021, 14 hod.
Náměstí před školou

Věkové kategorie od 5 do 14 let.
Těší se na Vás František Turek



říjen 2021 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 15

Chcete pracovat v úspìšné spoleènosti, která je jedním z nejvýznamnìjších
výrobcù razítek na svìtì? Láká Vás pøedstava dlouhodobého zamìstnání
na HPP v moderním a èistém prostøedí? Pøidejte se k nám – hledáme pracovité
a spolehlivé kolegy èi kolegynì na pozici

MONTÁ�NÍ DÌLNÍK/
DÌLNICE VE VÝROBÌ
v jednosmìnném a dvousmìnném provozu

Náplò práce
¡ kompletace a balení hotových výrobkù
¡ vizuální kontrola výrobkù

Po�adujeme
¡ vzdìlání nerozhoduje
¡ samostatnost, spolehlivost
¡ manuální zruènost

Zaujala Vás naše nabídka? Neváhejte a zašlete nám Váš �ivotopis

Kontakt: Martin Franìk, e-mail: mfranek@colop.cz, tel.: 720 059 502
Michaela Lhotková, e-mail: mlhotkova@colop.cz, tel.: 383 570 173

Nabízíme
¡ zázemí silné mezinárodní spoleènosti
¡ dlouhodobé a stabilní zamìstnání na HPP
¡ zajímavé mzdové ohodnocení
¡ výkonnostní a osobní mìsíèní prémie
¡ pøíplatek za pøesèas + další bonusy
¡ pøíplatek za odpolední smìnu
¡ 13. plat
¡ odmìny za zlepšovací návrhy
¡ pøíspìvek na dopravu do zamìstnání
¡ pøíspìvek na stravování
¡ vstøícný osobní pøístup ke ka�dému

našemu zamìstnanci

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,

mobil +420 728 866 586

e-mail: slamamalir@seznam.cz

KOUPÍM
GARÁŽ
v Ledenicích

Volejte tel.: 606 079 972

jihočeská regionální
dopravní společnost

hledá
brigádníky na pozici

řidič autobusu
v lokalitě České Budějovice

Dobré mzdové podmínky,
pracovní doba dle dohody,

i třeba pár dní v týdnu,
zejména dopolední jízdy.

kontakt: 602 975 799
stibus@stibus.cz, www.stibus.cz



16 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2021

LASSELSBERGER, s.r.o.,
výrobce dlažby
přijme pro náš závod v Borovanech tyto profese:

¢ Provozní zámečník
požadované vzdělání – vyučen v oboru

¢ Provozní elektrikář
požadované vzdělání – vyučen v oboru, vyhl. 50

¢ Pracovník přípravny hmot
požadované vzdělání – vyučen

Podrobné informace, včetně prohlídky závodu, budou poskytnuty při osobním pohovoru.

Zájemci se mohou hlásit na telefonu 387 925 370,
nebo přímo na závodě LASSELSBERGER, s.r.o., Tovární 137, Borovany

Ledenický zpravodaj. Vydává městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice, IČ 245 135. Periodický tisk územního samosprávného cel-
ku. Vychází 11x v roce zdarma. Registrační značka MK ČR E 10890. Odpovědný redaktor Jaroslava Křížová. Příspěvky zasílejte na adre-
su: kultura@ledenice.cz nebo doručte osobně na úřad městyse. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatele a nemusí být totožné
s názory redakce. Předem nevyžádané materiály se nevrací. Anonymy nebudou otištěny. Za všechny příspěvky děkujeme. Redakce si vyhrazuje
právo krátit příspěvky. Náklad 1010 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 25.10.2021, vyjde 7.11.2021. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

LASSELSBERGER, s.r.o.,
výrobce dlažby
přijme pro náš závod v Borovanech

¢MISTRA ÚDRŽBY
Požadujeme:
¡ odborné středoškolské vzdělání s maturitou, obor strojírenství
¡ minimálně 5 let praxe v oboru
¡ orientace v technické dokumentaci
¡ zkušenosti s vedením kolektivu
¡ znalost anglického, nebo německého jazyka výhodou
¡ zkušenosti s účetním systémem SAP výhodou

Kontakty pro zájemce:
LASSELSBERGER, s.r.o., Tovární 137, 373 12  Borovany
Jaroslava Nováková Zdeňka Prskavcová
tel. 387 925 370 mobil: 703 438 583
e-mail: Jaroslava.Novakova@rako.cz e-mail: Zdenka.Prskavcova@rako.cz

Nástup mo�nýdle dohody


